АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
администрации Пермского муниципального
района от 08.07.2014 № 2763 «Об утверждении
Положения о порядке проведения конкурса
профессионального мастерства животноводов
Пермского муниципального района»

В соответствии с постановлением администрации Пермского
муниципального района от 30.05.2014 № 2145 «Об утверждении Порядка
определения объема и условия предоставления субсидии на возмещение затрат
сельскохозяйственному товаропроизводителю, на реализацию отдельных
мероприятий муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на
среднесрочный период 2016-2020 годы» (в ред. от 31.03.2016 № 138),
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Пермского
муниципального района от 08.07.2014 № 2763 «Об утверждении Положения о
порядке проведения конкурса профессионального мастерства животноводов
Пермского муниципального района»:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении Порядка проведения конкурса профессионального

мастерства животноводов Пермского муниципального района».
1.2. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:
«В соответствии с постановлением администрации Пермского

муниципального района от 30.05.2014 № 2145 «Об утверждении Порядка
определения объема и условия предоставления субсидии на возмещение затрат
сельскохозяйственному товаропроизводителю, на реализацию отдельных
мероприятий муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на
среднесрочный период 2016-2020 годы»,».

1.3. Подпункт 1.1. пункта 1. Постановления изложить в новой редакции:
«1.1. Порядок проведения конкурса профессионального мастерства

животноводов Пермского муниципального района в рамках подпрограммы
«Поддержка сельхозтоваропроизводителей, способствующая повышению
эффективности сельскохозяйственного производства» муниципальной

программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы»,
утвержденной постановлением администрации Пермского муниципального
района от 28.10.2015 № 1372, согласно приложению 1.к настоящему
постановлению.

1.4. В Положение о порядке проведения конкурса профессионального
мастерства животноводов Пермского муниципального района:

1.4.1. Наименование Положения изложить в новой редакции:
«Порядок проведения конкурса профессионального мастерства

животноводов Пермского муниципального района».
1.4.2. Пункт 1.1 раздела 1. изложить в новой редакции:
«1.1. Порядок проведения конкурса профессионального мастерства

животноводов Пермского муниципального района в рамках подпрограммы
«Поддержка сельхозтоваропроизводителей, способствующая повышению
эффективности сельскохозяйственного производства» муниципальной
программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы»
(далее Порядок), определяет порядок проведения конкурса профессионального
мастерства животноводов Пермского муниципального района (далее -
конкурс).».

1.4.3. Подпункт 5.1.3. пункта 5.1. раздела 5. изложить в новой редакции:
«5.1.3. направляет в адрес руководителей сельскохозяйственных

предприятий приказ, указанный в подпункте 5.1.1 настоящего Порядка;».
1.4.4. В разделе 6.:
1.4.4.1. В подпунктах 6.1.1., 6.1.2. пункта 6.1. слово «Положению» заменить

словом «Порядку».
1.4.4.2. Пункт 6.2. изложить в новой редакции:
«6.2. Сельскохозяйственные предприятия несут самостоятельно расходы по

сбору и заполнению документов, указанных в подпунктах 6.1.1-6.1.2 настоящего
Порядка, независимо от результата конкурса.».

1.4.4.3. Пункт 6.4. изложить в новой редакции:
«6.4. Все документы, указанные в пункте 6.1 настоящего Порядка,

подписываются или заверяются руководителем сельскохозяйственного
предприятия.».

1.4.5. В подпунктах 7.8.1., 7.8.2. пункта 7.8. раздела 7. слово «Положению»
заменить словом «Порядку».

1.4.6. Пункт 8.6. раздела 8. изложить в новой редакции:
«8.6. Управление сельского хозяйства за счет средств местного бюджета

производит расходы на организацию и проведение конкурса посредством
предоставления субсидий из бюджета Пермского муниципального района
сельскохозяйственному товаропроизводителю, на реализацию отдельных
мероприятий муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на
среднесрочный период 2016-2020 годы».».

1.4.7. Приложение 2 к Положению исключить.

2. Постановление подлежит опубликованию в информационном
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и
размещению на официальном сайте Пермского муниципального района
www.pennraion.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по
вопросам аграрной политики, начальника управления сельского хозяйства,
продовольствия и закупок администрации Пермского муниципального района
А.И. Медведева.

Глава администрации
муниципального района А У В . Ю . Цветов

http://www.pennraion.ru